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

Martin Treitinger
Immobilienvertrieb 
Immobilien Sachbearbeitung

Julia Niedermeier
Assistenz Immobilienberatung

Eching

München-Trudering Eching/Dietersheim

Neufahrn b. Freising NEUBAU

Erfolgreich verkaufen durch uns

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit diesem 
besonderen Gütesiegel der Immobilienbranche 
ausgezeichnet. 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus oder Ihr Grundstück 
erfolgreich mit uns.

Wir suchen ständig Wohnungen, Häuser 
und Grundstücke für vorgemerkte Bankkunden.

Neubauprojekt – nur noch 5 von 12 Einheiten verfügbar     

4 Wohnungen und 1 Gewerbeeinheit frei; insges. 17 TG-Stellplätze 
mit Stromanschluss; Aufzug; behinderten-gerecht; Fertigstellung 
01/2024; Fördermöglichkeit durch KfW55-Standard; Fußbodenhzg.; 
Endenergiebedarf 53,1 kWh/(m2·a) Klasse B; Hauptenergieträger: 
Fernwärme, Energiebedarfsausweis - gültig bis 21.03.2031

• 2-Zi.-EG-Whg. m. Garten; ca. 49,4 m2 Wfl .; Kellerabteil 389.000,- €
• 2-Zi.-DG-Whg.; ca. 47,64 m2 Wfl .; Kellerabteil 389.000,- €
• 2-Zi.-DG-Whg.; ca. 49,66 m2 Wfl .; Kellerabteil 395.000,- €
• 3-Zi.-DG-Whg.; ca. 82,06 m2 Wfl .; Kellerabteil 649.000,- €
• Gewerbeeinheit mit ca. 166,28 m2 749.000,- €

Keine Käuferprovision! zzgl. TG-Stellplatz: 27.500,- €

Helle Dachgeschosswohnung mit Galerie     

Wohnen auf zwei Ebenen; aktuell vermietet (15.360,- €/Jahr KM); 
Hausgeld 245 €/Monat; 3-Zi-Whg mit ca. 95,87 m2 Wfl .; BJ 1999; 
sep. Gäste-WC; Kellerabteil; Balkon/Loggia; Tageslichtbad m. Wanne; 
Zentralheizung; Endenergieverbrauch 118 kWh/(m2·a) Ausstell-
datum vor 2014 (Warmwasser enthalten); Hauptenergieträger: Gas, 
Energieverbrauchsausweis - gültig bis 11.03.2024

 KP 625.000,- € 
zzgl. 2,38 % Käuferprov. inkl. MwSt. zzgl. TG-Stellplatz 25.000,- €

2,5-Zimmer-Wohnung mit viel Platz im Garten     

Sofort bezugsfrei; ca. 82,69 m2 Wfl .; zus. Hobbyraum u. zweites Bad 
im Keller mit direktem Zugang; Terrasse u. gr. Garten; EBK; BJ 1991; 
Hausgeld 415 €/Monat; Heizungsanlage 2014 erneuert; Zentralhei-
zung; Endenergieverbrauch 113,5 kWh/(m2·a) Klasse D; Hauptener-
gieträger: Gas, Energieverbrauchsausweis - gültig bis 08.05.2028

 KP 765.000,- € 
zzgl. 3,273 % Käuferprov. inkl. MwSt. zzgl. TG-Stellplatz 30.000,- €

Grundstück für Doppelhaushälfte im Neubaugebiet 
in traumhafter Siedlungslage     

Grundstücksfl äche ca. 371 m2; zwei Vollgeschosse möglich; 
Mögliche Dachform: Satteldach; den detaillierten Bebauungsplan 
erhalten sie auf Anfrage

  
zzgl. 4,76 % Käuferprov. inkl. MwSt. KP 742.000,- €

Geisenhausen

Traumhaus für Familien in super Lage     

2014 umfangreich modernisiert (BJ 1965); 4 Zi., ca. 118 m2 Wfl ., ca. 
36 m2 Nutzfl . und 415 m2 Grdst.; zwei moderne Bäder; zus. WC im 
Keller; überdachter Freisitz; Garage + 5 Stellplätze; Bahnhof zu Fuß 
in 5 min; frei ab Mitte August; Endenergieverbrauch 81,40 kWh/
(m2·a) Klasse C; Hauptenergieträger: Öl, Heizung von 1999, Energie-
verbrauchsausweis - gültig bis 24.01.2031

zzgl. 3,273 % Käuferprov. inkl. MwSt. KP 615.000,- €

Neufahrn/Giggenhausen

Idylle pur – Großzügiges Haus 
mit Einliegerwohnung     

BJ 1971; 5 Zimmer, ca. 240 m2 Wfl . und 
1.500 m2 Grdst.; EBK; voll unterkellert; 
behindertengerecht; Garage; sep. Gäste-
WC; Wintergarten; Terrasse; Zentralheizung; 
Heizungsanlage von 2002; Endenergie-
verbrauch 208,5 kWh/(m2·a) Klasse G; 
Hauptenergieträger: Öl, Energiebedarfs-
ausweis - gültig bis 15.07.2031

KP 1.275.000,- €

zzgl. 2,677 % Käuferprov. inkl. MwSt.
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Alle Objekte zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt. Alle Objekte zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.

Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH
Stadtplatz 8 · 84137 Vilsbiburg
Tel. 08741/302-2222 · info@vrbank-isar-vils.de

Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt.

Weitere Angebote

Hanghaus mit ELW        
sehr ruhige Siedlungsrandlage, Panorama-
blick, gepfl . EFH, 195 m2 Wfl ., Bj. 1990, off. 
Wohnen m. Küche, Essen, Büro, Kachelofen/
Grundofen, Wintergarten und Südwest-
Terrasse, EG mit FBH, 3 Schlafzi., Sichtdach-
stuhl, ELW mit Duschbad, Terrasse und sep. 
Zugang, Hanggarten als uneinsehbarer 
Ziergarten angelegt, 1059 m2 Grund, gr. 
Garage, Familien mit Kindern, Mehrgenera-
tionen, Wohnen+Arbeiten, frei Ende 2022, 
VA D, Öl-ZH 2016, 101,7 kWh/m2·a                                          

€ 549.000,-

Gepfl egte, vermietete 3 Zimmer-
ETW mit Balkon         
Gut geschn. helle 70 m2 Wfl ., 1. OG, kleine Ein-
heit mit 6 Parteien, Bj. 1973, Wohn-Esszi. mit 
Südbalk., 2 Schlafzi., Küche u. Bad mit Fenster, 
vieles modernisiert (3-fach Kunststofffenster, 
Balkongeländer, Aussendämmung, Keller u. 
DG gedämmt, Öl-ZH), Kellerabteil, TG-Stellpl., 
Einkaufsmöglichk., S-Bahn fußläufi g, BA, Heiz-
öl, 119,7 kWh/m2·a, langjährig an Rentnerin 
vermietet                                   

€ 435.000,-

Über den Dächern von Vilsbiburg –
4 Zimmer Maisonettwohnung        
herrlicher Ausblick im 3.+4. OG, 105 m2

Wfl ., Bj. 1990, großes Wohnen u. Essen mit 
Balkon, sep. Küche, 3 Zimmer, Gäste WC, 
Garderobe, AR, Ankleide, Bad mit Wanne 
und Dusche, Kellerabteil, TG-Stellplatz, 
Öl-ZH, Schönheitsreparaturen sinnvoll (Bad, 
Böden, Innentüren), sofort frei, VA Heizöl, 
D 103.9 kWh/m2·a                                              

€ 369.000,-

Egglkofen – am Ortsrand Unterschleißheim Vilsbiburg

Unsere aktuellen Angebote

David Velat
Geschäftsführer 
Immobilienverkauf
david.velat@vrbank-isar-vils.de

Helmut Hacker
Geschäftsstellenleiter

helmut.hacker@vrbank-isar-vils.de

Sigrid Scheidhammer
Immobilienverkauf

sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de

Ehemaliges Anwesen mit Nebengebäuden       
ruhige, leicht erhöhte Weilerrandlage mit freiem Blick in die Natur, ideale Süd-Ausrichtung, 
Obstbäume, Gemüsegarten, 3.800 m2 Grund, großes Bauernhaus mit 100 m2 Wfl ., 3 Zimmer-
Whg im EG (80er Stil) + 130 m2 Wfl . im OG und DG, 2004 hochwertig modernisiert, + 120 m2

Nfl . zum Ausbau, Lager, etc. + Dachterrasse + Süd-Balkon, ehem. Stall/Stadel rd. 350 m2 GF, als 
Lager, Werkstatt etc., Schuppen mit 4 Stellplätzen, Scheitholz-ZH, PV-Anlage, Bezug Ende 2022, 
BA, Holz, F, 180,2 kWh/m2·a                                     

€ 1.100.000,-

EFH mit großem Garten      
698 m2 eingewachsener, nicht einsehbarer 
Grund, BJ. 1959, Erweiterung 2009, vieles 
erneuert, Kunststofffenster, Wärmedäm-
mung, Öl-ZH+Solar 2009, Pelletofen, Dach 
2019, rd. 124 m2 Wfl . verteilt auf Wohnen, 
Essen und Kochen, Büro, Bad im EG mit 
bodenebener Dusche u. Wanne, 2 Zimmer 
im DG und Abstellraum/Ankleide, teilunter-
kellert, Doppelgarage, zwei Gartenhäuser, 
BA, Heizöl, E 130.5 kWh/m2·a

   € 599.000,-

Wohnhaus mit Pool und ELW       
sehr ruhige, eingewachsene Siedlung, ideale Süd-Ausrichtung, idyllischer Garten, 8 m Pool, 
812 m2 Grund, EFH mit rund 195 m2 Wfl ., offenes Wohnen-Essen im Split-Level, Galerie, 
Kachelofen, 3 Schlafzimmer, Tageslichtbüro im UG, Sauna etc., großer geschützter Freisitz, 
ebenerdiges Einlieger-Appartment mit Küche und Duschbad, (39 m2) + Terrasse, Bj. 1983, 
vieles geschmackvoll erneuert (Bäder, Böden, Küche etc.), Öl-ZH 2004, Doppelgarage mit 
elektrischem Tor, PV mit 19,8 kWp 2011, ideal für Mehrgenerationen, Wohnen + Arbeiten, 
VA, Heizöl, E, 141,7 kWh/m2·a, frei Ende 2022

   € 820.000,-

Herrschaftlicher Landsitz Nähe Vilsbiburg     
exklusives Wohnen in idyllischer Naturlage mit freiem Blick ins Grüne, 4.700 m2 eingezäuntes Grundstück, 
villenartiges Haupthaus mit mind. 336 m2 Wfl ., 9 Zimmer, viele Extras, Lift, Bestausstattung, großer Wellness-
bereich im Nebengebäude (Pool, Whirlpool, Sauna etc.) 4-fach Garage mit Weinlager, ehemaliger Stall – für 
Oldtimer/Werkstatt geeignet, Außenpool, Freisitz, Gewächshaus, Wärmepumpe, 63 kWp-PV-Anlagen, keine 
Koppeln vorhanden!! Bj. 2008, VA, Strom, A 31,6 kWh/m2·a, ideal für repräsentatives Mehrgenerationen-
wohnen und Arbeiten                                              
                                    € 2.200.000,-

Nähe Vilsbiburg
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
Großzügige Singlewohnung mit Westbalkon  
Vermietete 1-Zi.-Whg. in ruhiger Lage, ca. 38,67 m2, 
Bj. 1966, 2. OG, Lift, sep. Küche m. Fenster, Bad mit 
Wanne, EA: V, EEK: D, 102,70 kWh/(m2·a), Fernwärme 

KP  € 295.000,- *

Icking

Traumobjekt im naturverbundenen Isartal  
Neubau Doppelhausvillen mit purem Wohnluxus, 
teilw. freier Blick ins Isartal Rtg. Alpen, ausgeb. 
Dachgeschosse, voll unterkellert, Doppelgaragen, 
bezugsfertig, Energieausweis in Bearbeitung

Villenhälfte 1: 
Grund ca. 733,17 m2, Wfl . ca. 264 m2

  
 KP  € 2.320.000,-
Keine zusätzliche Käuferprovision

W
W

W
.IM

M
O

G
A

N
ZE

IN
FA

C
H

.D
E

W
W

W
.IM

M
O

G
A

N
ZE

IN
FA

C
H

.D
E

München-Giesing

Wohnen im aufstrebenden Giesing 
Moderne 2-Zimmerwohnung mit Balkon, Bj. 
2010, ca. 58 m2 Wfl ., 1. OG mit Lift, moderne 
und offene Küche mit Einbauküche, Parkett-
böden, Fußbodenheizung, sofort frei, TG-Einzel-
stellplatz, Energieausweis in Bearbeitung 

KP  € 523.000,- *

München-Maxvorstadt  
Zentrale Citywohnung nahe Stiglmairplatz  
helle 3-Zimmerwohnung, Bj. 2000, ca. 79,50 m2

Wfl ., 3. OG mit Lift, Parkett, TG-Einzelstellplatz, 
frei nach VB, 
EA: V, Fernwärme, EEK: C, 85 kWh/(m2·a)

KP € 824.000,- *
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Erfolgreich verkauft in den letzten Wochen:

Verkaufen auch Sie Ihre Immobilie erfolgreich mit uns!

ERFOLGREICH VERKAUFT ! 

3-Zimmerwohnung Fürstenried West
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ERFOLGREICH VERKAUFT ! 

Reihenhaus Maxhof

ERFOLGREICH VERKAUFT ! 

Reihenhaus Sendling Westpark
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Ein guter Zeitpunkt, in Sachwerte in einer europäischen Metropole zu investieren.
„Ludwig Schwanthaler“ – zentrale und möblierte Neubau-Studentenwohnungen in der 
Ludwigsvorstadt in München nahe Theresienwiese.

Im Jahr 2021 wird in der Schwanthalerstraße in der Ludwigsvorstadt in München der Grundstein 
für ein modernes Wohnheim für Studenten gelegt. Inmitten des erlesenen Viertels Ludwigsvorstadt, 
eingebettet zwischen Theresienwiese und Hauptbahnhof, entsteht ein modernes und komfortables 
Wohnkonzept. Durch die zentrale Lage und Nähe zum Hauptbahnhof sind alle Ziele in der Innenstadt 
schnell zu erreichen, egal ob mit öffentlichen Verkehrsmitteln oder auch zu Fuß.

Mit rund 114.000 Studenten ist München nach Berlin die Stadt mit den absolut meisten Studenten. 
Das Projekt „Ludwig-Schwanthaler“ ist eine besonders intelligente Form, mit minimalem Aufwand im 
Wachstumsmarkt München zu investieren. Das „Rundum-Sorglos-Paket“ für den Anleger übernimmt 
die laufende Betreuung Ihrer Immobilie.

Das Wohnkonzept wird unterstrichen durch eine moderne Architektursprache. Somit setzt sich die 
Architektur des Gebäudes im Innenbereich fort. Jede Wohnung wurde individuell entworfen. Das 
Ergebnis ist eine optimale Ausnutzung der Ressourcen.

Mit dem „Ludwig Schwanthaler“ defi nieren wir Maßstäbe für anspruchsvolles Wohnen für Studenten. 
Moderne Architektur, solide und erlesene Baumaterialien, verleihen dem Objekt eine zeitlose Eleganz 
und exklusive Ausstrahlung.

Glücklich, wer im „Ludwig Schwanthaler“ leben und wohnen kann. Dort genießt man die Ruhe des 
Wohnensembles und die ansteckende Lebendigkeit der Großstadt, die dort zum Greifen nahe ist.

Wohnungsbeispiele:

• EG, ca. 16,94 m2,  KP € 353.990,- 
• 1. OG, ca. 17,15 m2, KP € 352.990,-
• 1. OG, ca. 18,49 m2, KP € 380.990,-
• 1. OG,  ca. 21,64 m2, KP € 455.990,-
• 1. OG, ca. 25,29 m2, KP € 561.990,-
• 1. OG,  ca. 34,34 m2, KP € 672.990,-
• 2. OG,  ca. 38,48 m2, KP € 885.990,-
• 7. OG mit Dachterrasse,  ca. 21,53 m2,  KP € 509.990,-
• 7. OG mit Dachterrasse,  ca. 34,51 m2,  KP € 779.990,-

Keine zusätzliche Käuferprovision! 
EA: B, EEK: B, 72,8 kWh/(m2·a), Fernwärme

„Ludwig Schwanthaler“ Baubeginn in Kürze
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Unsere aktuellen Angebote Unsere aktuellen Angebote
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* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt. * zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.
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
und Umgebung
Tel. 0821 5040-1383

www.vrbank-a-oal.de · immobilien@vrbank-a-oal.de · KundenServiceCenter: 0821 5040-0

Michael Hirschvogel  
Immobilienberater 
für Kaufbeuren, Marktoberdorf 
und Umgebung
Tel. 0821 5040-1465

Buchloe 
Betreutes Wohnen – Seltenheit: 
Offene Dachgeschoss-Einheit

3-Zimmer-Küche-2Bäder-Einheit mit ca. 93 m2

Wohnfl äche; große einladende überdachte Loggia 
mit Blick auf viel Grün; zusätzliche zentrale Licht-
öffnung im First des Wohnzimmers; im 4. OG mit 
großem bequemem Aufzug
Überdurchschnittliche Ausstattung:
einzige Einheit mit Fußbodenheizung (Gas-ZH); 
zwei tagesbelichtete Duschbäder mit zusätzlichem 
Urinal bzw. Bidet; das große mit Walk-In-Dusche 
und Platz für Waschmaschine und Trockner; Küche 
mit Schiebetür und Dunstabzug nach außen
Optionale Möblierung:
vom Schreiner angepasste Garderoben-Einbauten; 
umfangreiche zweizeilige Einbauküche; Schreiner-
Eckbankgarnitur und Vollholz-Anrichte; zweirei-
hige Vollholz-Bücherwand ca. 3,5 m mit Schiebe-
Regalen; Einbaumöbel in den Sanitärräumen
Im Preis enthalten sind:
Kellerraum mit abschließbarer Türe und Strom-
anschluss; übergroßer TG-Stellplatz (2 Fahrzeuge 
mögl.); Anteil am Gemeinschaftsraum mit Tee-
küche im 1. OG

Hier ist auch die Sozialstation regelmäßig vor Ort, 
zudem kann er für private Feiern genutzt werden.
Sehr gepfl egte Wohnanlage mit gewissenhafter 
Verwaltung. 
Neben einem Mindestalter von 60 Jahren (bzw. 
Schwerbehinderung) ist ein Betreuungsvertrag mit 
der örtlichen Sozialstation Voraussetzung für die 
Nutzung dieser Wohnung. 
Direkt im Gebäudekomplex fi nden Sie zudem 
Frisör, Getränkemarkt und Back-Shop.
Energieverbrauchsausweis Wohngebäude, Baujahr 2001, 
Endenergieverbrauch: 57 kWh/(m2·a), Warmwasser enthalten; 
Energieträger: Gas

 € 423.000,- *

Team OstallgäuUnsere aktuellen Angebote



18 Diese und weitere Angebote unter www.immo-mnord.de und www.vr-wohnen.de 19Diese und weitere Angebote unter www.immo-mnord.de und www.vr-wohnen.de

Immobilien
M-Nord GmbH
Immobilien
M-Nord GmbH

Immobilien
M-Nord GmbH
Immobilien
M-Nord GmbH

Haimhausen

Haimhausen

Hohenbrunn

Kapitalanleger aufgepasst! Gepfl egtes Einfamilienhaus mit dem 
Eigentümer als sicheren Mieter     

ca. 460 m2 Grdst., ca. 149 m2 Wfl ., ca. 87 m2 Nfl ., Bj. 1994, Einfamilienhaus in Ziegel-
bauweise, EG und ausgebautes DG, voll unterkellert, eingewachsener Garten, 
2 große Bäder plus Gäste-WC, Doppelgarage, Eigentümer bleibt Mieter
Verbrauchsausweis, 157,8 kWh, Bj. 1994, Öl

Großzügige Doppel-
haushälfte in ruhiger 
Wohnlage     

Grdst. nach WEG, ca. 170 m2

Wfl ., ca. 38 m2 Nfl ., Bj. 1974, 
Ziegelbauweise, 5 Zimmer 
plus Hobbyraum, voll unter-
kellert, überdachte Terrasse 
und Balkon mit West-Aus-
richtung, großer Wohn /Ess-
bereich mit offener Küche, 
neuwertiges Tageslichtbad, 
nach Absprache bezugsfrei

Verbrauchsausweis, 190,9 kWh, Bj. 1955, Öl

Familienfreund-
liche Quattro-
haushälfte mit 
großem Garten     

ca. 362 m2 Grdst., ca. 
134 m2 Wfl ., ca. 51 m2

Nfl ., Bj. 1963, Ziegelbau-
weise, 4 Zimmer, zwei 
Vollgeschosse, voll un-
terkellert, Wintergarten, 
1/4 Zuwegung von ca. 
38 m2, großer Garten 
mit Ost- Ausrichtung, 
Badezimmer. Gäste-WC, 
Außenkamin, reno-
vierungsbedürftiger 
Zustand, Einzelgarage 
und Carport, ab sofort 
bezugsfrei 

Verbrauchsausweis, 188,3 kWh, Bj. 1963, Heizöl

Käuferprov.: 2,38 % inkl. MwSt.  KP 995.000,- € 

Käuferprov.: 1,785 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage 

  KP 975.000,- € 
Käuferprov.: 2,38 % inkl. MwSt.  Einzelgarage + Carport:  25.000,- €

Unterschleißheim

Haimhausen

München-Moosach

Großzügige 1-Zi.-Wohnung mit Potential in ruhiger, zentraler Lage     

ca. 45 m2 Wfl ., Bj. 1984, 1. OG, Tageslichtbad m. Wanne u. Dusche, 3-fachverglaste 
Kunststofffenster (neu 2016), Teppichboden und Fliesen, Balkon mit Süd/West-
Ausrichtung, mtl. Wohngeld 138,- € (inkl. Rücklagen), renovierungsbedüftig, 
vermietet seit Januar 2004, mtl. Kaltmiete: 545,-€ (inkl. TG-Stellplatz)
Verbrauchsausweis, 111 kWh, Erdgas

Ein- bzw. Zweifamilien-
haus in ruhiger 
Wohnlage     

Grdst. nach WEG, 1/3 Mitei-
gentumsanteil von 989 m2

Grdst., ca. 77 m2 Wfl . im EG, 
ca. 57 m2 Wfl . im OG, Bj. 
1954/55, 2014 saniert, Zie-
gelbauweise, 3-Zi.-Wohnung 
im EG, 2-Zi.-Wohnung im OG, 
voll unterkellert, Süd-Garten, 
2x offene Küche, 2x Tages-
lichtbad m. Wanne u. Dusche, 
2x Gäste-WC, PKW-Stellplätze 
vor dem Haus, bezugsfrei 
nach Absprache, spätestens 
06/2022

Verbrauchsausweis, 190,9 kWh, Bj. 1955, Öl

Renovierungs-
bedürftige 
Doppelhaushälfte 
mit großem Garten     

ca. 612 m2 Grundstück, 
ca. 175 m2 Wfl ., ca. 77 m2

Nfl ., Bj. 1934/Anbau 1983, 
6 Zimmer, voll unter-
kellert, großer Garten 
mit Süd-Ausrichtung, 
offener Stellplatz, kein 
Bebauungsplan, bezugs-
frei nach Absprache

Verbrauchsausweis, 
128,14 kWh, Bj. 1983, 
Erdgas

  KP 295.000,- € 
Käuferprov.: 2,38 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz 20.000,- €

Käuferprov.: 1,785 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage

Käuferprov.: 1,785 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage

Robert Pauly
Geschäftsführer
Immobilienverkauf
Tel. 0 89 / 31 90 70 41
pauly@immo-mnord.de

Durch die Bank gute Immobilien!

Hauptsitz 
Unterschleißheim

Bezirksstr. 48
85716 Unterschleißheim

Büro München-
Feldmoching

Lerchenauer Str. 331
80995 München

NEU Büro München-
Moosach

Bunzlauer Str. 46,
80992 München

Eileen Cociu
Assistenz

Tel. 0 89 / 37 05 33 32
cociu@immo-mnord.de

Giannina Striepe
Immobilienverkauf
München + Umgebung
Tel. 0 89 / 31 90 70 42
striepe@immo-mnord.de

Sonja Riemer
Immobilienverkauf
München + Umgebung
Tel. 0 89 / 31 85 96 29
riemer@immo-mnord.de

Unterschleißheim
Neuwertige 3-Zimmer-
Eigentumswohnung    

ca. 77 m2 Wfl ., Bj. 2013/Fertigstellung 
2015, 2 Gehminuten zum S-Bahnhof 
Lohhof, 4. OG mit Lift, maßgeschnei-
derte Einbauküche mit hochwer-
tigen Elektrogeräten, Badezimmer 
mit Wanne, Dusche und WM-
Anschluss, Gäste-WC, Fußbodenhei-
zung, elektr. Jalousien, Süd/West-
Balkon, mtl. Wohngeld 263,- € (inkl. 
Rücklagen), TG-Duplex-Stellplatz, 
bezugsfrei nach Absprache 

Bedarfsausweis, 48 kWh, Bj. 2013, KWK fossil
  KP 640.000,- € 
Käuferprov.: 1,785 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz 20.000,- €

Unterschleißheim
Neuwertige 4-Zimmer-
Eigentumswohnung       

ca. 95 m2 Wfl ., Bj. 2013/Fertigstel-
lung 2015, neuwertige Wohnan-
lage, 4 Zimmer, 1. OG mit Lift, 
Balkon mit Süd-West-Ausrichtung, 
maßgeschneiderte Einbauküche 
inkl. Elektrogeräte, 2 Badezimmer, 
bodentiefe Fenster, hochwertiges 
Eichenparkett mit Fußbodenhei-
zung, Tiefgaragen Stellplatz und 
Außenstellplatz, monatliches 
Wohngeld 314,- €, bezugsfrei bis 
Ende 2021

Bedarfsausweis, 50 kWh, Bj. 2013, KWK fossil 
  KP 835.000,- € 
Keine Käuferprovision  zzgl. 2 Stellplätze 40.000,- €

Unterschleißheim Unterschleißheim
Gepfl egte 2,5-Zimmer-
Eigentumswohnung 
zur Eigennutzung oder 
Kapitalanlage   

ca. 67 m2 Wfl ., Bj. 1973, gepfl egte 
Wohnanlage, 3. OG, neuwertige 
Einbauküche inkl. Elektrogeräte 
(ca. 2018 neu), Bad mit Wanne, 
Elektrik ca. 2019 neu, gemein-
schaftl. Dachterrasse im 2. OG, 
Wasch- und Trockenraum, mo-
natliches Wohngeld 375,- € (inkl. 
Rücklagen), ab sofort bezugsfrei 

Verbrauchsausweis, 142 kWh, Nah-/Fernwärme aus Heizwerk

Ursprüngliche 3-Zimmer-
Wohnung mit neuer Raumauf-
teilung – ganz einfach wieder 
herstellbar   

ca. 74 m2 Wfl ., Bj. 1974, gepfl . Wohnan-
lage, 4. OG mit Lift, Einbauküche inkl. 
Elektrogeräte, bodentiefe Kunststoff-
fenster mit 3-fachverglasung (neu 2010), 
elektr. Jalousien, Heizkörper erneuert, 
saniertes Badezimmer mit Wanne und 
WM-Anschluss, Loggia mit Süd/West-
Ausrichtung, mtl. Wohngeld 341,-€ (inkl. 
Rücklagen), ab Oktober 2021 bezugsfrei

Verbrauchsausweis, 145 kWh, Nah-/Fernwärme aus Heizwerk

�

KP 420.000,- € 
Käuferprov.: 3,57 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz 20.000,- €

KP 455.000,- € 
Käuferprov.: 2,38 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz 20.000,- €

Erfolgreich vermarktete Wohnungen. Lassen Sie sich kostenlos vormerken! Erfolgreich vermarktete Wohnungen. Lassen Sie sich kostenlos vormerken! Erfolgreich vermarktete Wohnungen. Lassen Sie sich kostenlos vormerken! Erfolgreich vermarktete Wohnungen. Lassen Sie sich kostenlos vormerken! Erfolgreich vermarktete Wohnungen. Lassen Sie sich kostenlos vormerken! Erfolgreich vermarktete Wohnungen. Lassen Sie sich kostenlos vormerken! 
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
ca. 75.720,- €

Keine Käuferprovision  KP 1.375.000,- €
  KP 2.795.000,- €
Käuferprov.: 3,57 % inkl. MwSt.  2 Garagen für 35.000,- €

München-Feldmoching

Karlsfeld

München-Nymphenburg

Hilgertshausen-Tandern

Investieren Sie in Ihre Zukunft! 
Charmantes Einfamilienhaus für eine 3-köpfi ge Familie     

ca. 1.412 m2 Grdst., ca. 119 m2 Wfl ., ca. 41 m2 Nfl ., Bj. 1982, Erweiterungen 1996/ 
2000, 3 Zimmer, zwei Vollgeschosse, voll unterkellert, 3 Terrassen mit West-/Ost-/
Süd-Ausrichtung, Einzelgarage und Stellplatz davor, Einbauküche mit Elektrogeräten, 
Wohnzimmer mit Kaminofen, Wintergarten mit Ost-Ausrichtung, Wintergartenmar-
kisenbeschattung (innen und außen), eingewachsener großer Garten, Landschafts-
schutzgebiet ohne weiteres Baurecht (Aufstockung), bezugsfertig Mitte 2023
Verbrauchsausweis, 199,7 kWh, Bj. 1982, Öl

Gepfl egte 3-Zimmer-
Eigentumswohnung 
mit Balkon     

ca. 76 m2 Wfl ., Bj. 1969, 
2. OG, neuwertige Einbau-
küche, neues Gäste-WC/
Badezimmer, Balkon, 
Stellplatz anmietbar, 
mtl. Wohngeld 335,- € 
(inkl. Rücklagen), frei und 
verfügbar in Absprache

Verbrauchsausweis, 
103 kWh, Erdgas H

Neuwertiges 1-Zimmer-Appartment am Nymphenburger Kanal     

ca. 46 m2 Wfl ., Bj. 1984, 15 Einheiten, Erdgeschoss mit Süd-/West Terrasse, neuwer-
tiges Badezimmer, Einbauküche inkl. Elektrogeräte, mtl. Wohngeld: 347,- € (inkl.
Rücklage), frei und verfügbar nach Absprache
Verbrauchsausweis, 168 kWh, Erdgas

Landwirtschaftliche Flächen     

ca. 17.001 m2 Grundst., ca. 8.022 m2 Grundst., umgeben von Wiesen- und Acker-
fl ächen, aktuell als Grün-  bzw. Ackerland bewirtschaftet, können auch einzeln 
erworben werden 

KP 975.000,- € 
Käuferprov.: 1,785 % inkl. MwSt.  zzgl. Einzelgarage 25.000,- €

Käuferprov.: 3,57 % inkl. MwSt.  KP 495.000,- €

KP 550.000,- € 
Käuferprov.: 1,785 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz 25.000,- €

Käuferprov.: 3,57 % inkl. MwSt.  KP 475.000,- €

Durch die Bank gute Immobilien!

NEUERÖFFNUNG!  
Wir sind ab sofort auch 
in Moosach für Sie da! 

Sonja Riemer     
Bunzlauer Straße 46, 80992 München 
Tel. 089 / 31 85 96 29, Mobil 0173 / 39 86 841 
riemer@immo-mnord.de
www.immo- mnord.de

Hauptsitz 
Unterschleißheim

Bezirksstr. 48
85716 Unterschleißheim

Büro München-Feldmoching
Lerchenauer Str. 331

80995 München

NEU Büro München-Moosach
Bunzlauer Str. 46
80992 München

Erfolgreich verkauft in den letzten Wochen: 

Verkaufen auch Sie Ihre Immobilie erfolgreich mit uns!

Wollen auch Sie Ihre Immo-
bilie – Ihre Wohnung oder 
Ihr Haus – zum Bestpreis 
schnell an den richtigen 
Käufer verkaufen? 

Nutzen Sie unsere große 
Kundendatei von bankge-
prüften Interessenten und 
vertrauen Sie Ihre persönliche 
Immobilie direkt und trotz-
dem sehr diskret uns an. 

Wir freuen uns 
auf Ihren Anruf.

Verkauft! 
Grundstück / Landwirt-
schaftliche Flächen 

Verkauft! 
3-Zimmer-Wohnung 
in Germering 

Verkauft! 
2-Zimmer-Wohnung 
in Unterschleißheim

Karlsfeld
Exklusive Unternehmer-
villa mit Platz für Haus-
personal    

Sie suchen ein repräsentatives 
Anwesen in ruhiger Lage im 
Münchner Norden?
ca. 1.460 m2 Grdst., ca. 385 m2

Wfl ., ca. 253 m2 Nfl ., Bj. 2001, 
Villa in Ziegelbauweise, 6 Zi., 
separate Wohnmöglichkeit im 
Keller, Fitness- u. Konferenz-
raum, für Ihre Sicherheit über-
wachen Kameras das ganze 
Anwesen

Energieausweis: liegt zur Besichtigung vor

  KP 3.300.000,- €
Käuferprov.: 2,38 % inkl. MwSt.  inkl. Dreifachgarage



20 Diese und weitere Angebote unter www.immo-mnord.de und www.vr-wohnen.de 21Diese und weitere Angebote unter www.immo-mnord.de und www.vr-wohnen.de

Immobilien
M-Nord GmbH
Immobilien
M-Nord GmbH

Immobilien
M-Nord GmbH
Immobilien
M-Nord GmbH

Keine Käuferprovision!

• Solide Kapitalanlage oder komfortabler Alterswohnsitz
• Hochwertige, barrierefreie Ausstattung
• Vermietungsservice für Kapitalanleger

Sie wollen die altersgerechten Immobilienkonzepte näher kennenlernen? 
Wir beraten Sie gerne.

NEU  bis zu 33.750 € staatliche Förderung pro WE

Pfl egeappartements/
Betreutes Wohnen/
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
* provisionsfrei für den Käufer

Garching

Investieren Sie in die Zukunft – Wohnung mit lebenslangem Wohnrecht  
Gut geschnittene 3-Zimmer-Wohnung, 2. OG, ca. 84 m2 Wohnfl ., Lift, Bad 
m. Wanne, Gäste-WC m. WM-Anschluss, Parkett im Wohnzimmer, Teppich-
boden in Schlaf- und Kinderzimmer, Abstellraum, weiße Kunststofffenster, 
Süd-balkon, Kellerabteil, TG-Stellplatz und oberirdischer Stellplatz, 
EA-V: 88,40 kWh (m2·a), EEK: C, Bj. 1972, HZG: Gas

- bewohnt - Kaufpreis 499.000,- €
 + Garage/Stellplatz   18.000,- € 
* Käuferprovision 2% zzgl. MwSt. Kaufpreis gesamt 517.000,- €

Ismaning

Geltendorf
4-Zimmer-DG-Maisonette-
Wohnung in zentraler Lage  
ca. 97,66 m2 Wohnfl ., 2. OG und 
Dachgeschoss, gute Raumauftei-
lung, Einbauküche, Tageslichtbad 
mit Wanne, Dusche und WM-
Anschluss, eigener Südbalkon, 
zusätzliche Gemeinschaftsdach-
terrasse, 2 TG-Stellplätze, Keller-
abteil, EA-V: 72,8 kWh (m2.a), 
EEK: B, Bj.1998, HZG: Öl

- frei nach Vereinbarung -

 Kaufpreis 459.000,- €
 + TG-Stellplätze   40.000,- €
 Kaufpreis gesamt 499.000,- €

* Käuferprov. 2% zzgl. MwSt.

Freistehendes Einfamilienhaus im Zentrum   
ca. 153 m2 Wohnfl ., Grundstücksfl . ca. 482 m2, 6 Zimmer, alle Räume mit 
Fliesen od. Laminatboden, EBK, Kamin im Wohnzimmer, Schlafzimmer mit 
Masterbad u. Ankleide, .3 Bäder, zzgl. Gäste-WC, Sauna, Südterrasse, Pool, 
überdachter Freisitz, EA-V: 110,1 kWh (m2.a), EEK: D, Bj. 1970, HZG: Öl

- frei nach Vereinbarung -
* Käuferprovision 2% zzgl. MwSt. Kaufpreis 1.170.000,- €

München-Waldtrudering

Vermietete 2-Zimmer-Dachgeschosswohnung  
ca. 52 m2 Wohnfl ., 3. OG, Fliesen- und Parkettboden, Erker im Wohn-Ess-
bereich, Bad mit Wanne u. WM-Anschluss, Süd/Westbalkon, TG-Stellplatz, 
Kellerabteil, EA-V: 123,3 kWh (m2.a), EEK: D, Bj. 1999, HZG: Gas

- vermietet - Kaufpreis 490.000,- €
 + TG-Stellplatz   20.000,- € 
* Käuferprovision 2% zzgl. MwSt. Kaufpreis 510.000,- €

Feldkirchen Pliening - Landsham NEUBAU

München-Sendling

3-4 Zimmerwohnung mit einmaligem Weitblick  
ca. 100 m2 Wohnfl ., 6. OG, Lift, umlaufender Ost/Süd/Westbalkon mit ein-
maligem Ausblick, Fliesen, FB-Heizung, Schwimmbad und Sauna im Keller 
für die Bewohner des Hauses, TG-Stellplatz, Kellerabteil, EA-V: 201,7 kWh 
(m2.a), EEK: G,  Bj. 1972, HZG: Gas

- frei- Kaufpreis 900.000,- €
 + TG-Stellplatz   25.000,- € 
* Käuferprovision 2% zzgl. MwSt. Kaufpreis gesamt 925.000,- €

Hans-Jürgen Gruber 
Tel. 089 / 960 95-652

Franz Deimel 
Tel. 089 / 960 95-651

Julia Steinkohl
Tel. 089 / 960 95-653

Dominik Deuschinger
Tel. 089 / 960 95-656

■   Für unsere vorgemerkten Kunden suchen wir Häuser, Grundstücke und Wohnungen. 

■  Wir bewerten Ihre Immobilie und vermitteln Ihnen den richtigen Käufer/Mieter. 

■  Diskretion und Begleitung bis zum Notar sind selbstverständlich.

Sie wollen Ihre Immobilie verkaufen/vermieten?

Bahnhofstr. 3 · 85737 Ismaning
Tel. 089/96095-650 · Fax 089/96095-8650

Mobil 0171/4271201 · e-mail: info@vrbank-ihn.de 

VR-Bank Ismaning
Hallbergmoos Neufahrn eG

Wohntraum – lichtdurchfl utetes Penthouse mit umlaufender Terrasse 
ca. 116,5 m2 Wohnfl ., 3. OG, Lift direkt in die Wohnung, offener Wohn-Ess-
bereich, Fliesenboden, FB-Heizung, Bad mit Tageslicht, Wanne, Dusche und 
Doppelwaschbecken, Videosprechanlage, elektr. Jalousien, Wohnraumbe-
lüftung, Dachterrasse, 3x TG-Stellplätze, Kellerabteil, EA-V: 43 kWh (m2.a), 
EEK: A, Bj. 2015, HZG: Fernwärme 

- frei - Kaltmiete  1.950,00 € 
TG-Stellplätze 110,00 € + Nebenkosten 330,00 €

 = Gesamtmiete  2.390,00 €

Helle 3-Zimmer-Dachgeschosswohnung  
ca. 86 m2 Wfl ., Lift, KFW 55, Parkettboden in Schlafzimmern, Fliesenboden 
im Wohnzimmer, FB-Heizung, Bad mit Tageslicht, Wanne, Dusche und 
Doppelwaschbecken, Abstellkammer, Südbalkon, Wohnraumbelüftung, 
TG-Stellplatz, Kellerabteil, Gemeinschaftsgrillplatz, EA-V: 27,2 kWh (m2.a), 
EEK: A+, Bj. 2021, HZG: Gas

- bezugsfertig ab 18.10.21 - Miete  1.155,00 € 
+ TG-Stellpl. 50,00 € + Nebenkosten 190,00 €

 = Gesamtmiete  1.395,00 €
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bereich, Fliesenboden, FB-Heizung, Bad mit Tageslicht, Wanne, Dusche und 
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